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"ПАРАМЕТАР" ДООЕЛ - Скопје 
ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, ИНЖИНЕРИНГ, ГРАДБА И КОНСАЛТИНГ 

                                                                                                            

Врз основа на член 44 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
РСМ“ број 32/2020), Параметар Дооел - Скопје, го издава следното: 
 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за назначување планер 

 
 

За изработка на проектна програма за 
Урбанистички Проект (УП) вон опфат на Урбанистички План за 

формирање на градежна парцела ГП2 со основна класа на намена 
Е1.13 – Површински соларни фотоволтаични електрани на дел од КП 
420/1, КП 420/2, дел од КП 418 и дел од КП 408, КО Војшанци, Општина 
Неготино како планер се назначува: 
 

Методи Хаџи-Андов, дипл. инж. арх., овластување бр. 0.0583, планер 
 
 

Планерот е должен проектната програма да ја изработи согласно 
член 44 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ 
“бр. 32/2020), Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник 
на РСМ ” бр.225/2020, 219/2021 и 104/2022) и, како и другите важечки 
прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 
 

 
 

ПАРАМЕТАР ДООЕЛ Скопје 
 

Управител: 
Методи Хаџи - Андов 

 
 

___________________ 
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1. ВОВЕД 

Изработката на Проектната  програма е законска обврска  согласно член 
44 од Законот за урбанистичко планирање  („Сл.весник на РСМ“ бр. 32/20). 
Изработката на Урбанистички Проект (УП) вон опфат на Урбанистички 
План за формирање на градежна парцела ГП2 со основна класа на 
намена Е1.13 - Површински соларни фотоволтаични електрани на 
дел од КП 420/1, КП 420/2, дел од КП 418 и дел од КП 408, КО Војшанци, 
Општина Неготино, е планиран во Програмата за изработка на урбанистички 
планови за 2022 година,  донесена од страна на Совет на општина Неготино. 

 
 

2. ПОДРАЧЈЕ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ 
   Изработката на Урбанистички Проект (УП) вон опфат на 
Урбанистички План за формирање на градежна парцела ГП2 со 
основна класа на намена Е1.13 - Површински соларни 
фотоволтаични електрани на дел од КП 420/1, КП 420/2, дел од КП 418 
и дел од КП 408, КО Војшанци, Општина Неготино, ќе се изработи за 
проектен опфат согласно ажурираната геодетска подлога, која е составен дел  
на оваа Проектна  програма. 

Проектниот опфат зафаќа апроксимативна површина од 11317,1662 м2 
или 1,13 ха  

Граници на проектниот опфат се: 
- на исток – КП 417 и поминува низ КП 408, КО Војшанци, Општина 
Неготино 
- на запад – КП 421 и поминува низ КП 408, КО Војшанци, Општина 
Неготино 
- на север – поминува низ КП 408, КО Војшанци, Општина Неготино 
- на југ – поминува низ КП 408, поминува низ КП 420/1 и поминува низ КП 
418, КО Војшанци, Општина Неготино 
 
СПЕЦИФИЧНИ ПОТРЕБИ 

• НАМЕНСКА УПОТРЕБА НА ЗЕМЈИШТЕ 
Врз основа на барањата на инвеститорот, при изработката на  

Урбанистички Проект (УП) вон опфат на Урбанистички План за 
формирање на градежна парцела ГП2 со основна класа на намена Е1.13 – 
Површински соларни фотоволтаични електрани на дел од КП 420/1, КП 
420/2, дел од КП 418 и дел од КП 408, КО Војшанци, Општина Неготино, да 
се дефинира намена: 

 
- Е1.13 – Фотоволтаични  електрани  



12 
 

• ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА И ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ 
- При дефинирање на површината за градење да се запазат 

растојанијата помеѓу површината  за градење и границата на градежната 
парцела  согласно член 107 од Правилникот за урбанистичко планирање 
(„Сл.весник на РСМ“  бр. 225/20, 219/2021 и 104/2022). 

- Да се дефинираат можните пречекорувања на издадените елементи, 
согласно член 108 од Правилникот за урбанистичко планирање („Сл.весник на 
РСМ“  бр.225/2020, 219/2021 и 104/2022). 

• СООБРАЌАЈ 
Да се обезбеди пристап од постоечки некатегоризиран земјен пат (КП 421 

и КП 408, КО Војшанци) кој поминува од западната страна на опфатот. 
- Паркирањето да се реши во рамките на градежната парцела, 

согласно член 134 од Правилникот за урбанистичко планирање („Сл.весник на 
РСМ“  бр. 225/2020, 219/2021 и 104/2022).  
 
 

3. ОПШТИ И ПОСЕБНИ ЦЕЛИ НА ПЛАНИРАЊЕ  И ПРОГРАМСКИ 
СОДРЖИНИ 

Целта за Изработката на Урбанистички Проект (УП) вон опфат на 
Урбанистички План за формирање на градежна парцела ГП2 со основна 
класа на намена Е1.13 – Површински соларни фотоволтаични електрани 
на дел од КП 420/1, КП 420/2, дел од КП 418 и дел од КП 408, КО Војшанци, 
Општина Неготино, e да се овомозожи реална организација на просторот 
заради стварање услови за изградба на објекти со предвидената намена, 
согласно Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник на РСМ“ бр. 32/20), 
Правилникот за урбанистичко планирање ("Сл.весник на РСМ“ бр.225/2020, 
219/2021 и 104/2022) како и друга законска регулатива. 

Урбанистичкиот проект треба да се изработи согласно Условите од 
просторниот план, истражувањата извршени по пат на директен увид  на 
теренот и  анализа на добиените податоци  и истата треба да ги  содржи сите 
елементи дефинирани за ваков  вид на проект и тоа: 

- Документациона основа со текстуален  и графички дел и 
- Проектна документација со текстуален  и графички. 
За  изработката  на Урбанистичкиот проект, задолжително треба да се 

изработи стручна ревизија од овластена планерска куќа.  
Исто така, задолжително треба да се обезбедат податоци и информации 

од јавните претпријатија и органите на државната управа согласно член 47 од 
Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник на РСМ“ бр. 32/20).   

   Сите постоечки подземни и надземни градби во рамките на проектниот 
опфат да се евидентираат на ажурираната гедетска подлога која треба да биде 
составен дел на документационата основа на планот. 
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При на изработката  на Урбанистичкиот проект  да бидат почитувани 
сите податоци, информации и мислења добиени од органите на државната 
управа и другите субјекти. 

 
Од катастарските парцели дел од КП 420/1, КП 420/2, дел од КП 418 и 

дел од КП 408, КО Војшанци, Општина Неготино ќе се оформи една 
градежна парцела која согласно слободната површина за градење на 
новоформираната градежна парцела како и желбите на инвеститорот ќе 
се изведе фотоволтаична централа со моќност до 1МW.  

                                                     Изработил 

Методи Хаџи-Андов,  
0.0583, планер 
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:
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Sintezni karti

Hidroelektrani& Termoelektrani
%

Vodostopanski podra~ja

GasovodRegulacioni staniciKanalizacionen sistem

BriketaraRudnik na jaglen Industriski toplani
NaftovodRafinerija

Dalnovodi
110 kV
220 kV
400 kV

Trafostanici
#

#
#

110 kV
220 kV
400 kV #

(
$
K

E

Navodnuvani povr{ini
Akumulacii po 2020g.
Regionalen vodost. sistemVodovoden sistemIzvori{ta

Prirodni ezera
Akumulacii

$T

Површински соларни и 
фотоволтаични електрани












#

$T$T
$T
$T
$T

$T




Вардар
!(

Kavadarci
Negotino

Demir Kapija

Radovi{

Kon~eRosoman

Gradsko

Miravci
Tikve{

Gradec

Dubrovo

Gradsko
Mantovo

Demir Kapija

Kukure~ani
Krivolak

Makarija

Miletkovo
Petru{kaR 1:250000

4 0 4 8 Km

Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA
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- Мерки за заштита и спасување 
 

Планскиот опфат во овој ЛУПД за Е2 – Комунална супраструктура, на КП 265, 

м.в. Рудина, КО Војшанци, Општина Неготино, се простира со површина од 1.7659 ха 

на КП 265, м.в. Рудина, КО Војшанци,  и истиот го дефинираат следните  граници: 

 
Граници на планскиот опфат се: 
 

- на север – КП 266, м.в. Рудина, КО Војшанци,  

- на исток – локален пат  

- на југ – локален пат 

- на запад – КП 264 и КП 267, м.в. Рудина, КО Војшанци, 
 
-  површина на планскиот опфат изнесува   1,7659  ха. 

 

Предметната локација се наоѓа североисточно од село Војшанци на надморска 
височина од околу 165 м.  
 

Согласно Законот за одбрана (Сл.в.на РМ бр.42/01, бр,.05/03, бр.58/06 и 110/08), 
Законот за заштита и спасување (Сл.весник на РМ бр.36/04, бр.49/04, бр.86/08 и 
124/10, 18/11 и 93/12 – Пречистен текст), Законот за пожарникарство (Сл.весник на РМ 
бр: 67/04)  и Законот за управување со кризи (Сл.в.на РМ бр.29/05), задолжително 
треба да се применуваат мерките за заштита и спасување.  
Мерките за заштита и спасување задолжитело се применуваат при планирањето и 
уредувањето на просторот, во плановите и проектите како и при изградба на објекти и 
инфраструктура, а начинот на примена со Уредба го уредува Владата. 
Мерките за заштита и спасување се базираат и врз основа на писмото од Дирекцијата 
за заштита и спасување заведено под бр. 10-105/2  од 21.08.2014   од каде заштитата и 
спасување треба да биде согласно критериумите на член 32 од Законот за заштита и 
спасување (Сл. весник на РМ бр: 36/04, 49/04, 86/08 и 124/10 , 18/11 и 93/12 – 
Пречистен текст), Законот за пожарникарство (Сл. Весник на РМ бр: 67/04), 
Правилникот за технички нормативи за хидрантска мрежа за гасење на пожари (Сл. 
Весник на РМ бр: 31/06) Правилникот за мерките за заштита од пожари, експлозии и 
опасни материи (Сл. Весник на РМ бр: 32/06) и другите позитивни прописи со кои се 
регулира оваа област. 
Мерките за заштита и спасување се однесуваат на заштита  од природни непогоди и 
други несреќи, во мир и во војна и од воени дејствија.  
Заштитата и спасување треба да биде согласно критериумите на член 54, член 72, 
член 74, член. 82, член, 87 од Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ бр: 
36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11 и 93/12), и Законот за пожарникарство (Сл.весник на 
РМ бр: 67/04) , и др. позитивни прописи со ко се регулира оваа област.  
Дел од природните непогоди и другите несреќи можат да се јават и во границите на 
планскиот опфат. 
 

- Мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 
При изработката на Локалната урбанистичка планска документација се предвидени 
пропишани мерки за заштита од пожари, согласно Законот за заштита и спасување 
(Сл. весник на РМ бр: 36/04, 49/04, 86/08 и 124/10, 18/11, 93/12), Законот за 
пожарникарство (Сл. Весник на РМ бр: 67/04), Правилникот за технички нормативи за 
хидрантска мрежа за гасење на пожари (Сл. Весник на РМ бр: 31/06) Правилникот за 
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мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни материи (Сл. Весник на РМ бр: 
32/06) и другите позитивни прописи со кои се регулира оваа област 
Уредите и постројките треба да се изведуваат на начин да не претставуваат опасност 
за предизвикување на пожари и експлозии. 
Од урбанистички аспект противпожарната (ПП) заштита се предвидува од аспект на:  
брз и непречен пристап до градбите; 
градбите се предвидуваат од тврда градба, со примена на огноотпорни материјали, 
Со сообраќајното решение и начинот на кој се предвидува изградбата на да се 
овозможи пристап на противпожарно возило од повеќе страни.  
Сообраќајниците се со доволна ширина, а потребно е да се изведат со задоволувачки 
осовински притисок, што овозможува непречено и брзо движење на противпожарните 
возила, (ширина на коловоз од 7,0м и радиуси од   12м) 
Обезбедена е доволна количина на вода за гасење на пожар 
Предвидената сообраќајна инфраструктура, со соодветни квалитетни хоризонтални и 
вертикални елементи на коловозот овозможуваат непречена интрвенција на 
противпожарните возила. Падот на улиците е со мали вредности и е погоден за 
одвивање сообраќај на тешки возила. При изработка на Архитектонско - Урбанистички 
проект,   во корелација со  концептот за технолошката шема на производство да се 
овозможи пристап на противпожарно возило од повеќе страни. 
Другите елементи за противпожарна заштита ќе се утврдат со посебниот елаборат за 
противпожарна заштита како составен дел на Основниот проект за секоја поединечна 
градба, каде обавезно ќе се реши и громобранската инсталација на предвидените 
објекти со цел да нема појава на зголемено пожарно оптеретување.  
So planirawe na hidrantskata mre`a за секоја градежна парцела во Основните 
проекти да се  zadovolат site merki na preventiva i za{tita vo slu~aj na po`ar, 

соодветна надворешна и внатрешна хидрантска мрежа. 
Nadvore{nata hidrantska mre`a e zbir na grade`ni objekti i uredi so koi 
vodata od izvor pogoden za snabduvawe so voda so cevovodi se doveduva na 
hidrantskite priklu~oci koi neposredno se koristat za gasnewe na po`ar ili na 
niv se priklu~yvaat protivpo`arni vozila. 
Za nadvore{nata hidrantska mre`a e prstenast sistem na cevovodi so 
minimalen pre~nik f80mm. Na hidrantskata vodovodna mre`a so minimalen 
profil od f80mm se postavuvaat protivpo`arni hidranti ~ii priklu~ni 
cevovodi imaat pre~nik najmalku 80mm. 
Hidrantite да se postavuvaat na me|usebno rastojanie od 80-150m. 
Pritisokot vo hidrantskata mre`a ne smee da bide ponizok od 2,5 bari. 
Na rastojanie od 20,0km postoi protivpo`arna stanica. 
 

- Мерки за заштита и спасување од урнатини 
Заштитата од урнатини како превентивна мерка се утврдува во урбанистичките 
планови  во текот на планирање на просторот. Во урбанистичкиот план е утврден 
претпоставениот степен на урнатини, нивниот однос према слободните површини и 
степенот на проодност на собраќајниците, врз основа на што е изработено 
планираното решение. 
Според очекуваните сеизмички интензитети оваа локација се наоѓа во зона на потреси 
од 80 по МЦС скалата.  
При планирањето да се води сметка да не се создаваат тесни грла на сообраќајниците, 
зони на тотални урнатини.  
Се предвидува асеизмична градба, како можна превенција, со помала количина на 
градежен материјал и релативно помали тежини. 
Во случај на можни разурнувања, планираните решенија на уличната мрежа 
обезбедува:  
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брза и непречена евакуација на луѓето (нема тесни грла на сообраќајниците) 
брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални возила, 
непречена интервенција во кругот на катастрофата, 
штетите да се сведат на минимум, 
брза санација на последиците.  
За инфраструктурната мрежа не се предвидуваат посебни урбанистички мерки од 
природни катастрофи.      
Другите елементи за заштита од земјотреси, како природна катастрофа, да се утврдат 
со посебниот елаборат за асеизмична градба во делот на статиката и динамичка 
анализа на објектите, како составен дел на Основниот план. Потребни се 
геомеханички, геолошки и хидротехнички испитувања на теренот. 
Soglasno ~len 61 i 81 od Zakonot za za{tita i spasuvawe treba da se zeme vo 
obzir i merkata Za{tita i spasuvawe od urnatini koja e regulirana so ~l.7, ~l. 8, 
~l.9, ~l 10 i ~l.11 od Uredbata za sproveduvawe na spasuvaweto od urnatini (Sl. 
Vesnik na RM br. 98/2005).  
Preventivni merki za spasuvawe od urnatini  se primenuvaat na objekti koi 
mo`at da bidat izlo`eni na razni dejstvija koi predizvikuvaat urnatini, kako 
sto se prirodni nepogodi, tehni~ki katastrofi  i voeni dejstvija. Izlo`enosta 
na objektite na dejstvija koi predizvikuvaat urnatini se utvrduva vo Procena na 
zagrozenost. 
Predmetniot planski opfat e so nizok stepen na zagrozenost.  

- Site predvideni objekti treba da bidat stati~ki stabilni, 
izgradeni vo sklad so va`e~kite standardi vo grade`ni{tvoto. 

- Predvidenite grade`ni linii kon ulicite i kon sosedite se na 
propisno rastojanie, {to zna~i vo slu~aj na urnatini nema da bidat 
zagrozeni sosedni objekti, ili pak proodnosta na soobra}ajnicite 
ili tesni grla kaj niv. 

 
- Мерки за заштита и спасување  од поплави 

 

Со оглед на конфигурацијата на теренот на планскиот опфат во обзир треба да се 
земат можните поплави како последица на екстремни поројни дождови, заради што 
треба да се планира прописна сообраќајна мрежа и изведба на прописна канализација 
за одвод на атмосферски води. Од овие причини треба при реализација на градбите 
односно изработката на Основните проекти на објектите да се земат во обзир можните 
поплави како последица на екстремни поројни дождови. 
 Соглано чл. 67 од Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ бр: 36/04, 49/04, 
86/08, 124/10, 18/11, 93/12) за предметниот плански опфат се предвидува атмосферска 
канализација со прописно регулирање на прифаќањето и одводнувањето на 
атмосферските води од планираните и постоечките улици. 
 
 

- Мерки за заштита од технолошки катастрофи 
Нема можности за технолошкте катастрофи, со оглед на намената на просторот Г2 – 
лесна и незагадувачка индустрија. 
Инфраструктурните водови во редовни услови не предизвикуваат штетни влијанија 
бидејќи претставуваат подземни инсталации. 
Случајните инциденти може да се идентификуваат како инциденти со оштетувања на 
инфраструктурните водови во случај на интервенција или механички оштетувања. 
Овие инциденти немаат битно влијание врз околината, бидејќи можна е брза реакција. 
Можна е брза санација и на вод во кој се водат отпадните води. 
Инфраструктурните водови се водат на пропишани сигурносни растојанија во 



ПЛАНСКА  ДОКУМЕНТАЦИJA  - ЛУПД ЗА Е2- КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА, НА КП 265, М.В. РУДИНА, КО ВОЈШАНЦИ, 
ОПШТИНА НЕГОТИНО 

 
 

тех.бр. 07-12/2014 

- 4 - 

јасно дефиниран инфраструктурен коридор, така да можните оштетувања се сведени 
на минимум.  
Инфраструктурните водови мора да се постават во сé према техничките нормативи и 
стандарди кои ќе ја обезбедат нивната сигурност, безбедност и долготрајност во 
експлотацијата, ракувањето и одржувањето. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.  Економско образложение 
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      Со Правилникот за поблиска содржина на урбанистичките планови, се бара да 

се изработи економско образложение преку кое ќе се прикажат севкупните 

вложувања и нивната оправданост. Тоа значи дека треба да се појаснат трошоците 

за документација, расчистување на земјиштето, изградба на инфраструктурата и 

уредувањето на јавните површини. 

Секако дека има и други трошоци освен наброените, што влијаат на висината на 

вкупните средства потребни за реализација на еден ваков документ. 

Реализацијата на планските решенија, односно изградбата на просторот ќе се 

одвива во согласност со Основните проекти, за секоја градежна парцела посебно. 

Атрактивноста на просторот   со  оглед  на  намената  на  површините  за  градба се 

карактеризира со голема фреквентност на луѓе што дополнително придонесува за 

поголемо вреднување на планските решенија кои се предмет на аналитичкиот осврт 

за изработка на економско образложение на планските решенија во Урбанистичкиот 

план.  

Во економската валоризација на Планот свој удел има определба за примена и 

користење на најсовремени висококвалитетни природни и еколошки материјали при 

изградбата на објектите, со цел максимална термичка и звучна изолација и заштеда 

на енергија.  

Изградбата и ставањето во функција на предвидениот стопански комплекс , ќе 

обезбеди остварување директни или индиректни економски ефекти на локалното 

население во општината. 

Ефектуирањето на економската вредност на Планот отпочнува со реализација на 

предвидените инвестиции засновани на планските решенија преку изградба на 

објектите предвидени со Планот. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. Општи услови за изградба, развој и користење на земјиштето и 
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градбите 

 

За целосно да се реализира концептот на Локална урбанистичка планска 

документација за Е2 – Комунална супраструктура, на КП 265, м.в. Рудина, КО 

Војшанци, Општина Неготино потребно е да се запазат и почитуваат сите предвидени 

мерки, насоки и услови со кои се регулира изградбата на објектите и уредувањето на  

јавните површини во планскиот опфат заедно со другите инфраструктурни објекти и 

останатите содржини, кои произлегуваат од овај документ и тоа: 

- Изградбата на сите објекти и инсталации од комуналната инфраструктура, како и 

целокупното уредување на предметниот локалитет, треба да се изведува согласно 

законската и подзаконската регулатива, техничките прописи од областа на урбанизмот, 

архитектура и градежништвото, а во согласност на Локална урбанистичка планска 

документација за Е2 – Комунална супраструктура, на КП 265, м.в. Рудина, КО 

Војшанци, Општина Неготино, фотоволтна електро централа, како и овие Општи и 

Посебни услови, што се составен дел на Планот. 

- Регулационата линија го разграничува земјиштето  на планскиот опфат и градежните 

парцели од земјиштето наменето за општ интерес, јавни сообраќајни и други 

површини. 

- Градежната линија ја одредува максималната површина за изградба на објектот. 

Градежната линија представува пресек на вертикалната рамнина од најистурениот дел 

на планираниот објект со рамнината на теренот освен стреата. 

- Сите нумерички податоци во графичките прилози се орентациони (графички очитани). 

- Максималната висина за изградба е дефинирана како вертикално растојание помеѓу 

тротоарот и завршниот венец на градбата во должни метри, согласно член 44 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ 

бр. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 37/14, 125/14, 148/14). 

- Површината за градба е дефинирана со градежни линии дадени со планот во 

зависност од намената на објектите како и параметрите дефинирани со Правилникот 

за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ бр. 63/12, 

126/12, 19/13, 95/13, 37/14, 125/14, 148/14) 

- Коефициентот на искористеност и процентот на изграденост се дефинирани во 

зависност од намената на објектот, согласно со Правилникот за стандарди и нормативи 

за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 37/14, 

125/14, 148/14) 
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- Основните решенија за инфраструктурата се дадени на подлоги со прикажана 

проекција. Бидејќи се работи за основни решенија сите елементи дадени во 

инфраструктурниот план се менливи доколку проектите од пониско ниво се покажуваат 

како пооправдани, поекономични или условени од аспект на време на реализација на 

решенија. 

- Со овој план ЛУПД се предвидуваат следните наменски употреби на земјиштето, 

дефинирањето е согласно член 28 од   Правилникот за стандарди и нормативи за 

урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ бр. 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 37/14, 

125/14, 148/14) 

 

1. ИНФРАСТРУКТУРА  (група на класа на намена Е) 

- Комунална супра структура – Е2 - фотоволтна електро централа 

 

8.  Посебни услови за изградба, развој и користење на градежното земјиште и 

градбите 

Основа за изработка посебни услови за изградба, како одредби кои се издаваат со 

Извод од планот за секоја градежна парцела, е Правилникот за поблиска содржина, 

размер и начин на графичка обработка на урбанистичките планови (Сл.Весник на Р.М. 

број 78 /06, 37/14)  и Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 

планирање (Сл.Весник на Р.М. број 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 37/14, 125/14, 148/14), 

специфичноста на планскиот концепт во планскиот опфат, како и планско-проектните 

барања.  

Посебните услови за изградба во оваа планска документација се однесуваат на 

градежната парцела во планскиот опфат и тоа 

- Во текот на реализација на овој План, доколку се наиде на археолошки артефакти, 

односно дојде до откривање на  материјални остатоци со културно историска вредност, 

потребно е да се постапи во согласност со член 65 од Законот за заштита на културно 

наследство (Сл. Весник на РМ, бр. 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 137/13, 164/13, 38/14, 

44/14), односно веднаш да се запре со отпочнатите градежни активности и веднаш да 

се извести надлежната институција за заштита на културното наследство во смисла на 

член 129 од Законот. 

- Согласно Мислењето од Дирекцијата за заштита и спасување и Законот за заштита и 

спасување член 51 и 54 (Сл. Весник на РМ, бр. 36/04) при издавање на одобренија за 

градба во планскиот опфат да биде извршено расчистување на теренот од МЕС и 
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други МТС и како вметнување детална хидрантска и патна мрежа за наведениот 

локалитет. Исто така да биде доставен Елаборат согласно Законот за заштита и 

спасување член 39, и пред отпочнување на изградбата да се вклучи лице од ПОЕ за 

ЗИС Кавадарци заради избегнување на несакани последици. 

- Законска обврска е неопходно да се почитуваат мерките за заштита на животна 

средина при издавање одобрение за градба, како и при изготвување основниот проект  

за градба или комплекс кој припаѓа во локалитетот кој е предмет на Планот, согласно 

Законот за животна средина (Сл. Весник на РМ, бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 

48/10, 124/10 и 51/11). 

- Законски треба да се почитуваат мерки за заштита и спасување при изработка на 

проектна документација, согласно Законот за одбрана (Сл. Весник на РМ, бр. 42/01), 

Законот за заштита и спасување (Сл. Весник на РМ, бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10 и 

18/11) и Законот за управување со кризи (Сл. Весник на РМ, бр. 29/05, 36/11 ) 

- При изработка на проектната документација во целост да се почитува Правилникот за 

стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ бр. 63/12, 

126/12, 19/13, 95/13, 37/14, 125/14, 148/14) 

 

8.1. Посебни услови за градба од доменот на комунална инфраструктура 

- Од аспект на електроенергетика, начинот на приклучување и техничките елементи ќе 

бидат дефинирани од стручните служби на ЕВН Македонија. 

 

8.2. Посебни услови за градба од доменот на сообраќајна  инфраструктура 

- Секоја градба сообраќајно да биде поврзана со секундарна улична мрежа во ниво.  

 

Посебните услови се однесуваат посебно за предметната  градежна парцела: 

 

Градежна парцела 1.1 

основна класа на намена: 

– Комунална супраструктура – Е2, како основна намена (фотоволтна електро 

централа); 

компатиби класи на намена на основната класа на намена - нема 

 

Површина на градежна парцела     17659 м2 

површина за градба на приземје                                  12361 м2 
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Мах. Процент на изграденост (P)     70% 

Мах. Коефициент на искористеност     0,70 

Мах. број нивои         П 

Мах. висина до венец       4,5 

Влез од улица 1 
 

Изработка на Архитектонско урбанистички проект за ГП 1.1 и тоа согласно на 

член 51 од Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл.Весник број. 

51/05, 137/07, 91/09 ,124/10, 18/11,  53/11, 144/12, 55/13, 163/13 и 42/14). - 

Површината за градба ќе се разработи со архитектонско-урбанистички проект, во 

кој ќе се дефинира габаритот на панелите, при што површината под објекти не 

треба да поминува 70%, растојанијата меѓу нив, зеленило.  
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Б - нумерички дел - 

1. Нумерички показатели на планираната состојба 

 

NUMERI^KI   POKAZATELI                                                                                       
NA PLANIRANATA   SOSTOJBA 

1 POVR[INA NA PLANSKI OPFAT 17659.00 m2 100 % 

2 
JAVNI POVR[INI VO                      
PLANSKIOT OPFAT 0,00 m2 0% 

3 
VKUPNA POVR[INA NA GP                      

VO PLANSKIOT OPFAT  17659,00 m2 100 % 

4 
BRUTO POVR[INA ZA GRADBA                               

(pod objekti) 
12331.00 m2  

5 
ВКУПНО ИЗГРАДЕНА POVR[INA                                    

PO KATOVI NAD TERENOT  
12331.00 m2  

6 
PROCENT NA IZGRADENOST                                

(prosek) - Pi 
70% 

7 
KOEFICIENT NA ISKORISTENOST 

(prosek) - Ki 
0,70 

8 BROJ NA GRADE@NI PARCELI 1 
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2.  Билансни показатели  

 Во билансните показатели споредбено се систематизирани нумеричките 

вредности на планските решенија од планската документација со нумеричките 

вредности од постојната состојба во документационата основа. 

Намената на површините во планот се распоредени како следи: 

1. Г2 – Лесна и незагадувачка индустрија          -------------- ------17659,00м2  ( 100 %)         

2. Е1 - СООБРАЌАЈНИЦИ --------------------------------------------------- 0,00м2 ( 0 %) 

                                      --------------------------------------------------------------------------------                                                                  

                                                                                    ВКУПНО:   17659,00 м2   (100,00%) 

- Нумеричките вредности од документациона основа се незначителни, заради тоа 

што планскиот опфат е неизграден: 

1. ПОВРШИНА НА КП (неизградени)    ------- 17659,00м2  ( 100%)         

3. Е1 - СООБРАЌАЈНИЦИ --------------------------------------------------- 0,00м2 ( 0 %) 

                                      --------------------------------------------------------------------------------                                                                  

                                                                                    ВКУПНО:   17659,00 м2   (100,00%) 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

работниот тим: 

     ---------------------------------------------- 
Левче Спасовска, дипл.инж.арх. 

број на овластување 0.0349 

Јован Ристовски, дипл.инж.арх. 
број на овластување 0.0350 
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